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Går dshi st or i e f or  Gal åvol den.  
 
Den f ør st e oppsi t t er  var  Jacob Mogensen Cat z.  Han var  sønn av 
hyt t ear bei der  Mogens Lar sen Cat z f ødt  1650 og I ngebor g Rasmus-
dat t er  f ødt  1646.   Fami l i en Cat z var  sannsynl i gvi s av t ysk 
oppr i nnel se.   
Jacob Mogensen ar bei det  en t i d ved Vanggr øf t gr uva,  og hadde 
går d på St or moen ( ei es i  1994 av Hans J.  Langen) .  
Ved skj øt e av 6/ 12 1718 kj øpt e han av Ni el s Er i cksen Moes-
Engen set er vol den Moes- Eng- Vol den i nne i  Gal ådal en f or  20 
r i ksdal er .  Denne set er vol den l å på f l at a ovenf or  Fl at vol den 
l i ke ved der  Set er sj øvei en gj ør  en kr app svi ng.  
Denne handel en skj edde på samme t i d som de svenske kar ol i ner ne 
under  l edel se av gener al  De l a Bar r e i nnt ok Ber gst aden.  
 
Jacob Mogensen Cat z behol dt  går den på St or moen noen f å år  og 
br ukt e Mosengvol den som set er .  Men han begynt e snar t  å r ydde 
seg en pl ass l enger  nede i  dal en,  l i ke ved bekken,  mel l om der  
hvor  Gal åvol dene l i gger  i  dag.  Denne pl assen bl e skyl dsat t  30.  
j ul i  1721 samt i di g med Øst r e,  Vest r e og Nor dr e Gal aapl ads.  Den 
bl e under  skyl dset t i ngen benevnt  som " Gal aavol dpl ads el l er  
Mosengvol den" ,  og bl e skyl dsat t  t i l  1/ 2 kal vski nn.  
Denne skyl dset t i ngen f ør t e t i l  meget  st r i d,  og det  var  mange 
som hevdet  å ha ei endomsr et t  i  omr ådet .  Det  gj al dt  både 
Johannes I r gens på Rør osgår d,  Hans Hi or t  ( Peder s br or )  f r a 
Tyvol d engesl et t er ,  Jens Fi nne f r a Fi nnegår den og f ogden i  
Øst er dal en Chr i st i an Juel l  på vegne av Kongen.  Hel e 
skyl dset t i ngen bl e av f or mel l e gr unner  under kj ent ,  og går dene 
bl e i st eden skyl dsat t  som kongens ei endom.  Ei er ne av 
Gal åpl assene nede i  bygda gi kk så t i l  sak,  og det  endt e med at  
de bl e under l agt  Rør osgår d og sener e sol gt  der f r a t i l  
oppsi t t er ne i  1733.  
For  Gal åvol dpl ass så bl e skyl dset t i ngen som Kongens ei endom 
godt at t ,  og den bl e der f or  bygsel br uk.  
 
Jacob Mogensen Cat z t ok Gal aaen som f ami l i enavn et t er  at  han 
bl e bof ast  i  Gal åen.  Han var  f ødt  sannsynl i gvi s i  1686 og døde 
i  1775.  Da han døde var  han oppgi t t  å vær e 94 år ,  og måt t e da 
i  t i l f el l e vær e f ødt  i  1681.  Han var  gi f t  med Anne Ol sdat t er  
Gal aaen f ødt  1692 og død i  1780.  Hun var  f r a Øst r e Gal åpl ass 
og dat t er  av Sar a Ander sdat t er  og Ol e Er i ksen Gl asmager .   
De f i kk f øl gende bar n:  
1.  Ol e f ødt  1716,  død 1759.  Gi f t  med Mar gr et e Ander sdat t er  i  
1745,  gi f t  f or  andr e gang med Anna Lar sdat t er  i  1752.  
2.  Sar a f ødt  1717,  død 1795.  Gi f t  t i l  Ski nner hagen på Nør a med 
Er i k Tor esen Høsøi en i  1735.  Et t er  henne bl i r  går den den dag i  
dag kal dt  Sar agår den.  Det t e er  hj emgår den t i l  Ol a T.  Nør ens 
f ar .  Ol a T.  Nør en 1911 -  1983 og Hans M.  er  7- menni nger .  
3.  Mons f ødt  1720,  død 1757.  Gi f t  med Mar gr et e Ander sdat t er  
4.  Mal ena f ødt  1722,  død 1804.  Gi f t  Håneset  med Ol e Ander sen 
Haanæs ( 1714 - 1791)  i  1743.  Et t er  henne het er  går den den dag i  
dag Mal enavol den.  Dagens ei er  av Mal enavol den Odd I dar  Haugen 
og Hans M.  er  7- menni nger  
5.  I ngebor g f ødt  1723.  Gi f t  t i l  Mest uhagen på Nør a med Ol e 
Tor esen Høsøi en i  1735.  Denne går den ei es i  dag av Tor e M.  
Ryen.  
6.  Anne Mar gr et e f ødt  1724.  Gi f t  med Joen Ol ssen Rør os i  1750.  
Joen dør  i  1761,  53 år  gammel .  Anne Mar gr et e gi f t er  seg i gj en 
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med Ol e Ol ssen i  1763.  
7.  Ber i t t e f ødt  1726.  Gi f t  med Svend El l ensen Bel gmaker  i  
1748.  
8.  Er i k f ødt  1728.  Gi f t  med Kar i n Ander sdat t er  Haugen i  1757.  
Hun dør  i  1760,  29 år  gammel .  Gi f t  f or  annen gang med Mar i t  
Rol f sdat t er  Sanden i  1762.  Er i k bl e høst en 1775 dr ept  av et  
st ei nf al l  i  gr uva.  
9.  Jacob f ødt  1730,  død 1759.  Bl e bar e 29 år  gammel .  
10.  Li sbet  f ødt  1732.  Gi f t  med Ander s Est ensen Gul dal  i  1757.  
11.  Anne f ødt  1734.  Gi f t  med enkemann Ander s Fast esen I ndset  i  
1757.  
 
Jacob og Anne var  nok meget  dr i f t i ge br uker e og de bygde opp 
en br a beset ni ng på si t t  nybr ot t sbr uk.  Det  het er  seg at  Anne 
skal  ha vær t  en ual mi nnel i g st r evsom og dr i f t i g kone som i kke 
kvi dde seg f or  å del t a i  det  ut endør s går dsar bei det  sammen med 
mannen.   
De bygsl et  også det  mest e av Kj ur udal en som i  dag t i l hør er  
Rør os kommune.  Den f ør st e k j ent e bygsel seddel  f r a Kj ur udal en 
bl e ut st edt  t i l  dem den 2/ 10 1749.   
Ved ski f t et  et t er  dem i  1780 var  det  en beset ni ng på 1 hi ngst ,  
1 k j ør eokse,  8 kyr  og 6 sauer .  Dessut en l øsør e f or  318 r i ks-
dal er  og t i l godehavende f or dr i nger  på 169 r i ksdal er .  De hadde 
al t så bygget  seg opp en bet ydel i g f or mue et t er  dat i den.  
Det  ver ser er  et  sagn om at  en av ei er ne av går den mens han l å 
på si t t  s i st e f or t al t e om en st øvel  f ul l  av penger  som var  
nedgr avet  et  ant al l  al en f r a den ene husnova.  Det  må i  t i l f el -
l e ha vær t  Jacob Mogensen som døde i  1775.   
 
 
l l .  
I ngen av Jacob og Annes 11 bar n bl e boende hj emme.  Sønnen  
Mons f ødt  1720 gi f t et  seg i  1747 med Mar gr et e Ander sdat t er .   
De bodde en t i d på går den på St or moen,  og f est et  også en t i d 
Nor df j or dvol l en på Håneset .  
Mons Jacobsen l ot  seg ver ve t i l  den danske hær en,  og døde i  
t j enest e ant agel i g omkr i ng 1760.  Mons og Mar gr et e hadde 3 
bar n.  1.  Anne f ødt  1749,  gi f t  med Ol e St ensen.  2.  Mar i e f ødt  
1752,  gi f t  med Ander s Ander sen Nor df j or d.  3.  Jacob f ødt  1755  
 
 
l l l .  
Det  bl e Jacob Mogensen f ødt  1755,  død 1825 som over t ok Gal å-
vol den et t er  s i ne best ef or el dr e.  Han f i kk bygsel seddel  på 
Gal åvol den den 24/ 4 1779,  og på Kj ur udal en den 5/ 8 1779.  
Bygsel en på Kj ur udal en omf at t et  i mi dl er t i d bar e hal vpar t en av 
ar eal et  som best ef or el dr ene hadde hat t .  Den andr e hal vdel en 
bl e over dr at t  t i l  Ol e Cl ausen Gal aaen.  
 
I  1803 kj øpt e han ei endommen og f i kk ut st edt  skj øt e på den av 
kong Chr i st i an den Syvende.  I  skj øt et  dat er t  4.  mai  1803 het er  
det  bl . a. :  " Den Os t i l hør ende Gaar de- Pl ads Gal aavol dpl ads,  
Mat r  No 37 i  Tol gens Pr æst egj el d under  Øst er dal ens Fogder i e og 
Hedemar kens Amt ,  skyl dende 1/ 2 Kal veski nd med Landskyl d og 
Bøxel ,  maae over dr ages Opsi dder en paa bemel dt e Gaar de- Pl ads 
I acob Mogensen,  ef t er  hans der om al l er under dani gst  gi or t e 
Ansøgni ng f or  det  af  ham paa Gaar den gi or t e Bud 30 Rdr . "   
" og saal edes bl i ver  Ki øber en f ul dkommen over dr agen al  den 
Her l i ghed og Ret t i ghed,  som der t i l  l i gge bør  og Os f ul gt  
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haver ,  vær e si g Landskyl d,  3 di e Aar s Tage,  Fl øt ni ng,  samt  
Ager  og Eng,  Qvær ne og Quer ne- Vand,  Skov og Mar k,  Fæegang,  
Fi skevand,  Sæt er  og Sæt er Bol i ger ,  Vej de-  og Vej de-  
St eder ,  samt  al t  andet  der t i l  l i ggende,  i nden og udengi er des,  
i nt et  undt agen i  nogen Maade; "  
" Resi dence St ad Ki øbenhavn den 4 de Mai i  1803.  
Under  Vor  Kongel i ge Haand og Segl .  Chr i st i an R"  
 
Jacob Mogensen,  el l er  Monsen som han vel  egent l i g het t e var  
gi f t  med Anne Svendsdat t er  Skot t  f ødt  1754,  død 1839.  
De hadde bar na:  1.  Anne Mar gr et e f ødt  1782 gi f t  i  Tr ondhei m.   
2.  Mons f ødt  1784,  død 1848.  Gi f t  med I ngebor g Fast esdat t er  
Kj el sber g.  De over t ok et t er  hennes f or el dr e Fast e Ol sen  
Kj el sber g og Johanna I ver sdat t er  Gul l i kst ad Vest r e Gal åpl ass 
( Skj er di ngst ad)  f or  500 Spd.  i  1820.    
3.  Svend f ødt  1787,  død 1833.  Han begynt e å r ydde en egen går d 
på en del  av hj emgår den.  Den del en ei es i  1996 av I var  Evavol d 
4.  Jacob f ødt  1789,  død 1864.  Over t ok 3/ 4 del er  av hj emgår den.  
5.  Hel l e f ødt  1793,  død 1867.  Hun var  bl i nd og bodde hj emme.  
6.  Kar en f ødt  1797.  Gi f t  med John Evensen Sol l i e,  Rør os.  
De hadde dessut en dat t er en Anne,  gi f t  med Ol e Johnsen 
Fonnesdahl .  Han ar bei det  ved Vær ket .  
 
 
I V.  
Ved skj øt e dat er t  7.  sept ember  1822 over dr ar  Jacob Mogensen 
hal vpar t en av ei endommen t i l  s i n yngst e sønn Jacob.  I  skj øt et  
het er  det  v i der e:  " Da j eg og mi n kone,  f or medel st  vor es meer  
og meer  t i l t agne Al der dom,  f or eenet  med Svaghed,  ei  seer  os 
i st and t i l  at  best r i de Br ugen af  mi n f or behol dne og endnu 
ei ende anden Hal ve deel  af  Gaar den Gal åvol dpl ads,  er  i mel l em 
Kj øber en mi n søn Jacob Jacobsen og mi g best emt  og af t al t ,  han 
ogsaa skal  best r i de Br ugen af  denne Deel  i ndt i l  mi t  og Hust r u-
es Boe kommer  under  Ski f t ebehandl i ng,  dog paa den maade han 
besør ger  mi g Jacob Mogensen og Hust r ue anst ændi gen der af  i  
al l e Deel e;  Li gesom det  er  en Sel vf øl ge,  Kj øber en bemel dt e mi n 
Søn svar er  al l e or di nai r er  og ext r aor di nai r e Udr edel ser  som 
Ei endommen medf ør er . "  
 
Den nye br uker en Jacob Jacobsen var  f ødt  i  1789 og døde 27.  
f ebr uar  1864,  75 år  gammel .  Han f or bl e ungkar  hel e s i t t  l i v .  
Søst er en Hel l e som var  bl i nd,  bodde hj emme sammen med han.  I  
t i den 1810 -  1816 ( f r a han var  21 -  27 år )  t j enest egj or de han 
ved Agger huske Skar pskyt t er  Regi ment  i  Kongsvi nger .  
Fr a hans t j enest e der  f i nnes bevar t  2 at t est er .  Se vedl egg 1.  
Hans t j enest et i d i  mi l i t ær et  f al t  sammen med oppl øsni ngen av 
uni onen med Dannmar k,  og i nngåel sen av uni onen med Sver i ge.  På 
passer seddel en f r a 1814 er  det  t r ykket  " Der es Kongel i ge 
Maj est æt s t i l  Danmar k og Nor ge" ,  men Danmar k er  over st r øket  og 
det  er  skr evet  Sver i ge over .  El l er s ser  v i  av hans at t est er  at  
det  var  en l i t en og spi nkel  kar ,  ca 165 cm høg.  
Det  het er  seg at  han i  s i n t j enest et i d bl e t at t  t i l  f ange av 
svenskene,  noe som da i  t i l f el l e må ha skj edd i  t i den f ør  
1814.  Han var  v i sst nok en god ski l øper ,  og mens han var  i  
svensk f angenskap så bl e han sat t  t i l  å l ær e opp svenske 
sol dat er  i  ski l øpi ng.  Mens han dr ev med det  skal  han ha r ent  
i f r a dem og r ømt  t i l bake t i l  Nor ge.  
 
Jacob Jacobsen bygde opp nye hus på går den oppe på bakken der  
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husa l i gger  i  dag.  Bol i ghuset  av t ømmer  som bl e r evet  i  1964 
var  sannsynl i gvi s bygd f ør st  på 1830 t al l et .  
 
Jacobs br or  Svend som begynt e å r ydde si n egen går d i  det  
nor d- øst l i ge hj ør ne av går den døde i  1833,  46 år  gammel .  Han 
var  ugi f t  og ut en et t er kommer e,  så ved ski f t eoppgj ør et  et t er  
ham over t ok br or en Mons hans del .  Det  bl e i kke hol dt  noen 
f or mel l  f r adel i ng f ør  ved ski f t eoppgj ør et  et t er  f or el dr ene i  
1840.  Fr a skyl ddel i ngen si t er es:  
" Aar  1840 den 9de Oct br .  bl ev Ret t en sat  Gaar den Gal aavol d-
pl ads i  Tol gens Thi ngl aug t i l  en Deel i ngs-  og Skyl dsæt ni ngs-
f or r et ni ngs Af hol del se over  den Par t  af  bemel dt e Gaar d som 
Mons Jacobsen i  s i n t i d er  bl evet  Ei er  af . -  Den øvr i ge del  af  
Gaar den ei es nu i  Fel l edsskab af  over nævnt es Br oder  Jacob 
Jacobsen og der es af døde Moder s Anne Svendsdat t er s Boe og er  
det  under  Regi st r er i ngen besl ut t et ,  at  Jacob Jacobsen skal  
i ndl øse Boet s Deel . - "  Beskr i vel se av den skyl dsat t e del :  
" 1.  Hel e Hj emj or det ,  der  al del es er  i nnhegnet  deel s ved  
St eenj er de,  deel s ved al mi ndel i gt  Ski gj er de el l er  saakal det  
Haf f el de,  er  deel t  ved en vei ,  der  kommer  i nd pa Ei endommen 
gj ennom et  Gr i ndl ed i  St eengi er det ,  kal det  Gal aagr i nden og 
gaar  mel l om de gaml e Huse t i l  en Bæk,  der  gaar  f r a Nor d mod 
Syd gj ennom Jor det ,  hvor f r a Gr ændsen f øl ger  Bækken mod Nor d 
l i ge op i  Gj er det .  Den deel  af  Jor den som l i gger  i nden f or  
di sse Gr ændser  mod Nor dost  t i l hør er  Mons Jacobsen.  
2.  Af  den hel e Gaar den t i l hør ende Skaug,  t i l hør er  Mons Tei gen 
No 23 og af  Tei gen No 1 en Fj er depar t " .  
" 3.  Af  En Gaar den t i l hør ende Mar kesl et t e kal det  gaml e Moseng-
vol den,  der  er  deel t  i  t o l i ge Del e,  ei er  Mons den øst r e Deel .  
4. Af  Husene paa Gaar den t i l hør er  Mons Jacobsen al ene Lof st uen"  
 
Ved ski f t eoppgj ør et  et t er  Anne Svendsdat t er  i  1840 bl e den del  
av går den som f or el dr ene behol dt  ei endomsr et t en t i l  i  1822 
ver dsat t  t i l  150 Speci edal er e,  men f r at r ukket  60 Speci edal er e 
f or  l i vsvar i g f øder åd t i l  den bl i nde dat t er en Hel l e.  Det  bl e 
dessut en r egi st r er t  l øsør e f or  27 Speci edal er ,  3 Or t  og 2 
Ski l l i ng.  Det t e i nnbef at t et  bl . a.  2 kyr  ver dsat t  t i l  henhol ds-
vi s 9 og 10 Speci edal er ,  og 2 voksne sauer  ver dsat t  t i l  hen-
hol dsvi s 3 og 4 or t .  Dessut en messi ng l ysest aker ,  hol l andsk 
gr yt e,  vogvekt ,  bakst et akke med j er nr i ng,  kakkel ovn,  sengest ed 
og en gr øt dal l .   
Jacob Jacobsen l a f r am r egni nger  vedr ør ende mor ens begr avel se.  
Det  var  ut gi f t er  t i l  l i kk i st en,  j or dpåkast el se m. m.  4 Speci e-
dal er  og 16 Ski l l i ng,  samt  en r egni ng f r a M.  Lei gh & co på 12 
Speci edal er ,  1 or t  og 22 Ski l l i ng.  Den i nnbef at t et  bl . a.  
" Gr ynmeel ,  Rugmeel ,  Hvedemeel ,  Heel gr yn,  2 Pot t er  Si r up,  Ani s,  
Peber ,  Kaf f e,  Raf f i nade,  1 pot t e mj ød og 26 pot t er  Br ænde-
vi i n" .  Kost naden med begr avel sen t i l svar t e al t så nest en ver di -
en av 2 kyr .  Ski f t eomkost ni ngene ut gj or de 9 Speci edal er  og 2 
Or t .  Den saml ede ver di  av boet  bl e del t  med vel  35 Spd.  på 
hver  av sønnene Mons og Jacob,  og hal vpar t en på hver  av de 4 
søst r ene.  
 
 
V.  
I  en k j øpekont r akt  dat er t  Gal aavol dpl ads 15.  Mai  1847 over dr ar  
Jacob Jacobsen hal vpar t en av ei endommen t i l  I ngul  Hansen 
Nar j or d f or  400 Speci edal er .  Ca 110 Spd skul l e bet al es kon-
t ant ,  og r est en ved over t agel se av gj el d t i l  5 ul i ke pr i vat -
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per soner .  
 
I ngul f  Hansen Nar j or d var  gi f t  med Anne Mar gr et e Monsdat t er  
Gal aaen.  Hun var  f ødt  26/ 4 1826 og var  yngst e dat t er  av Mons 
Jacobsen Gal aaen og I ngebor g Fast esdat t er  Kj el sber g på Vest r e 
Gal åpl ass ( Skj er di ngst ad) .  Jacob Jacobsen var  al t så hennes 
onkel .  I ngul f  Hansen Nar j or d var  f ødt  i  1824 på Sønvi sgår den i  
Nar j or det ,  og var  sønn av Hans Per sen Nar j or d ( 1794 -  1880)  og 
Mar i t  I ngul f sdat t er  Mi dt dal  ( 1794 -  1859) .  Han var  br or  t i l  
ei er en av Høsøi en/ Fi nnegår den Tomas Jensen Høsøi ens 2 hust r uer  
Si gr i d Hansdat t er  Nar j or d ( 1822 -  1856)  og Mal i  Hansdat t er  
Nar j or d ( f ødt  1835) .  Et t er  at  han kom t i l  Gal åvol den,  så t ok 
han Gal aaen som et t er navn.  Han br ukt e også Gal aavol d som 
et t er navn i  en del  sammenhenger .  
 
Ved skyl ddel i ngen av går den den 12.  November  1847 bl e både 
ei endommen og bygni ngene del t .  I ngul f  Hansen over t ok f øl gende:  
" Den på Gaar den st aaende Lof t st ue,  med Lof t  og et  gammel t  
Fæhuus st aaende paa det  gaml e Gaar dr um,  samt  t vende Høel ader  
en kal det  st or  Laden,  og den Ande kal det  f æt  Laden. "  Han 
over t ok el l er s den øst l i gst e del  av j or da,  " Et  Mar kengsl æt t e i  
Gal aadal en kal det  l i l l e Vol den der  haver  s i ne vanl i ge gaml e 
Mær ker " ,  den øst l i gst e del  av skogt ei g nr  1 og 16 samt  hel e 
skogt ei g nr  8. ”  
Jacob Jacobsen behol dt  f øl gende:  
" Den væst r e Lof t  St ue,  med Kj øken For st ugang og med Lof t .  Og 
en gammel  St ue der  er  st ående paa det  gaml e gaar ds Rum.  Og et  
St abur ,  samt  det  paa Gaar den st aaende Fæhuus.  Ti l l i ge med 
t vende Høl ader .  Samt  hal ve Del en hvær  af  det  paa begynt e st een 
Fæhuus. "  Den vest l i ge del  av j or da og skogt ei g nr  1 og 16,  
hel e skogt ei g nr  27,  og " 1 Engesl æt t e i  Gal aadal en kal det  
Gaml e Moseng Vol den" .  
  
I  1860 over t ar  så I ngul f  Hansen den andr e hal vdel en av ei en-
dommen mot  over t agel se av gj el d på 23 Speci edal er  82 Ski l l i ng 
t i l  5 f or skj el l i ge pr i vat per soner ,  samt  f øder aad t i l  Jacob og 
Hel l e på l i vst i d,  ver dsat t  t i l  150 Spd.  
Fr a Føder ådskont r akt en si t er es f øl gende:  
" 1.  For skaf f es der  Føder aadsf ol kene godt  og var mt  Ver el se paa 
Gaar den,  med opr edt  god Seng og de f or nødne Møbl er .  
2.  Skul l e Føder aadsf ol kene er hol de al  f or nøden Mad og Dr i kke 
ved mi t  eget  Bor d og saa godt  som j eg sel v nyder  og har  det .  
3.  Skul l e Føder aadsf ol kene nyde al  f or nøden Opvar t ni ng og 
Pl ei e saavel  i  Sundheds-  som Sygdomsdage,  Skyds t i l  Ki r ken og 

hj em i gj en naar  de ønske det ,  samt  
endel i g al l e f or  dem f or nødne Kl eder  og 
Sko.  Naar  Føder ådsf ol kene ved Døden 
af gaar  skul l e de have en kr i st el i g og 
anst ændi g Begr avel se.  
4.  Føder aadsf ol kene er e pl i kt i ge f or  
Br uger en at  udf ør e det  Ar bei de,  som de 
er e i st and t i l .  
5.  Al t  Føder aadsf ol kene t i l hør ende Løsør e 
skal  ved der es dødel i ge Af gang t i l hør e 
den Ei endommens Br uger ,  som si dst  
opf y l der  Kont r act en. "  Jacob døde 27/ 2 
1864,  75 år  gammel .  Og Hel l e døde 19/ 10 
1867,  74 år  gammel .  
 

I ngul f ,  Anne Mar gr et e 
og Hans.  



 6 

 I  1854 i nngi kk I ngul f  Hansen en kont r akt  med si n t ant e Si gr i d 
I ngul f sdat t er  Mi dt dal  der  hun over dr og si ne ei endel er  t i l  
I ngul f  mot  f øder aad på l i vst i d.  Hun var  ugi f t ,  men hadde en 
sønn f ødt  1812.  Si gr i d var  f ødt  i  1789 og døde 5/ 1 1866.  
I ngul f  og Anne Mar gr et e hadde sønnen Hans f ødt  30/ 9 1853.  
Denne sønnen døde 26/ 2 1859.  
Den 10/ 1 1860 f i kk de så en ny sønn som også f i kk navnet  Hans.   
 
Som andr e f r a Sønvi sgår den var  I ngul f  både skr i vef ør  og 
musi kal sk.  Han spi l t e f el e,  og han var  den f ør st e br uker  på 
Gal åvol den som egenhendi g under t egnet  dokument er .  Det  f i nnes 
bevar t  sal mebok,  bi bel  osv et t er  han.  
 
I ngul f  døde al l er ede i  1872,  bar e 47 år  gammel .  Han ødel a seg 
vi sst nok da han skul l e bær e i nn noe ør kesbj ør k t i l  t ør k i  
sommer st ua.  Anne Mar gr et e l evde som enke i  hel e 40 år ,  og døde 
i  1912.  
 
I  1881 sol gt e Anne Mar gr et e " et  Hj emmej or dst ykke,  Gal aavol d-
kaasen kal det "  t i l  s i t t  søskenbar n John Pet t er sen Tamnæs.  Han 
ei de f r a f ør  den del en av Gal åvol den som i  1996 ei es av I var  
Evavol d.  Han hadde over t at t  denne del en f r a Rasmus Est ensen 
Hodal en;  ei er  av Gal åen Vest r e ( Skj er di ngst ad)  og gi f t  med 
Anne Mar gr et es søst er  Ane Li sbet  Monsdat t er .  
John Pet t er sen Tamnes hadde går d i  Ber gst aden og br ukt e s i n 
del  av Gal åvol den som set er .  
Den del en av ei endommen som bl e sol gt  var  den sør øst l i gst e del  
av j or det ,  dvs det  som l å nedenf or  vei en f r a Gal aagr i nden og 
opp t i l  Gammel gaar den.  Den f r aski l t e del  bl e skyl dsat t  t i l  
6/ 21 av ei endommen.  
 
 
VI .  
Hans I ngul f sen var  bar e 12 år  da f ar en døde.  Han gi kk et t er  
hver t  i nn i  går dsdr i f t a sammen med mor a Anne Mar gr et e.  
 
Den 25/ 6 1880 f i kk han dat t er en Anna sammen med Johanna Jens-
dat t er  Sel bygg ( 1858 -  1941) .  Hun var  f r a Kj el sr ommet  på 
St or moen.  Ei er  der  i  1996 er  hennes ol debar n Ger d Nor un Hol st  
Åsl und.  
Dat t er en Anna bl e i  1903 gi f t  med skr edder  Peder  Kar l sen.  De 
bygde opp et  eget  l i t e br uk på St or moen,  og f i kk 9 bar n.   
Et t er  at  Anna døde 30/ 10 1925,  så f l y t t et  mannen og bar na t i l  
Tuf s i ngdal en hvor  de over t ok småbr uket  Sl et t myr a.  Mange av 
bar na bl e bosat t  i  Tuf s i ngdal en.  
 
I  1883 ( 11.  mai ?)  bl e så Hans I ngul f sen gi f t  med Magdal ena 
Fr edr i ksdat t er  Moen.  Hun var  f ødt  i  Vegår dshei  17/ 5 1862.  
For el dr e Fr edr i k Fr edr i ksen Moen f ødt  ca 1825 og Vi l hel mi ne 
( Mi na)  Vassås f r a Val dr es f ødt  1832,  død 1931.  Far en var  f r a 
Rør os,  men f ami l i en r ei st e l enge r undt  som omst r ei f er e f ør  de 
sl o seg ned på Rør os.  Hans f ødt  1921 f or t el l er  at  Mi na sat t  på 
vedkassen på Gal åvol den og r økt e pi pe mens hun f or t al t e om 
t i den da de r ei st e r undt  som omst r ei f er e.  Hun var  svær t  gl ad 
f or  at  de hadde kj øpt  seg hus og sl åt t  seg t i l  på Rør os.  
 
Magdal ena bl e i  mot set ni ng t i l  Johanna Jensdat t er  svær t  godt  
mot t at t  av Anne Mar gr et e.  Magdal ena beskr i ves som ar bei dsom og 
et  svær t  godt  menneske på al l e v i s.  
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Hans og Magdal ena f i kk f øl gende bar n:  
1.  Ane Mar gr et e f ødt  1883,  død 1919.  Hun ar bei det  en t i d som 
mei er ske ved Gal aaen Mei er i  som bl e st ar t et  16/ 9 1896.  
Hun spi l t e både gi t ar ,  f el e,  t r ekkspi l l  og or gel .  30/ 3 1907 
bl e hun gi f t  med Di l ev Gr ådal  f ødt  19/ 7 1882,  død 14/ 1 1969.  
De kj øpt e den andr e del en av Gal åvol den av br ødr ene Ander s og 
Lar s Pet t er sen Skj er di ngst ad som hadde over t at t  den av s i n 
bar nl øse onkel  John Pet t er sen Tamnes.  Di t l ev og Mar gr et e 
bosat t e seg der  og bygde opp ei endommen med del v i s nye hus.   
De f i kk f øl gende bar n:   
 1.  Lei f  f ødt  23/ 5 1907,  død 28/ 4 1990,  gi f t  med I nga Rokset .  
  Ar bei det  som ur maker  og r adi or eper at ør .  Tr ekkspi l l er .  

  2.  Hal f dan f ødt  9/ 1 1909,  død 25/ 1 1930.  Spi l t e f el e og dr ev 
 bl . a.  med t r eskj ær i ng.  Han døde bar e 21 år  gammel  i  
bl i ndt ar mbet ennel se.  
 3.  Kår e f ødt  1911,  død mai  1945.  Musi ker ,  f el ebygger ,  j eger   
  og v i l l mar ksmenneske,  kur er  under  kr i gen.  Dr uknet  
sannsynl i gvi s på Femunden f r edsdagen 1945.  
 4.  Mål f r i d f ødt  30/ 7 1913,  død 19/ 11 1991.  Gi f t  med Ar ne     
   Nor um f ødt  24/ 12 1918,  død 11/ 9 2000.  Der es bar n Juul  f ødt  
1944 og Kår e f ødt  1947,  død 1998.  
Ane Mar get e døde i  t uber kul ose bar e 36 år  gammel .   
Et t er  at  Di t l ev hadde over t at t  hj emgår den Per sa på 1920 t al l et  
så f l y t t et  han og bar na di t  og br ukt e Gal åvol den som set er .   
Da han ønsket  å sel ge si n del  av Gal åvol den,  så var  Hans 
i nt er esser t  i  å k j øpe den,  men han gr ei de i kke å skaf f e de 
4. 000 kr onene som Di t l ev skul l e ha f or  den.  Det  var  v i sst nok 
det  samme som han kj øpt e den f or  i  s i n t i d.   Denne del en av 
Gal åvol den bl e så i  1939 sol gt  t i l  Ei nar  Evavol d.  
 
2.  I ngul f  f ødt  23/ 1 1886,  død 23/ 6 1935.  Hel t i ds f el emusi ker  i  
per i oder .  Spi l t e mye både kl assi sk musi kk og f ol kemusi kk.  Han 
har  komponer t  over  20 mel odi er .  Gr uve og anl eggsar bei der  bl . a 
i  Ki r kenes,  Sul i t j el ma,  Løkken og på Røst vangen ved Tynset .  
Gi f t  1.  gang med Hel ga Mar i e Kr i st i ne Nesj e f r a Bor ge i  Lof o-
t en.  Hun var  f ødt  19/ 5 1889,  og døde 27/ 12 1917.  De hadde 
sønnen Ei nar  Har i ot  f ødt  16/ 6 1913,  død 26/ 8 2000. Gi f t  5/ 10 
1941 med  
Kr i st i ne Gal aaen f ødt  27/ 10 1919.  Der es bar n Tur i d f ødt   
11/ 6 1946 og Tor f i nn f ødt  25/ 6 1951.  
Gi f t  2.  gang med Jenny Hof f  f r a Ver r an.  De f i kk bar na Henny 
Synnøve,  Åse f ødt  1921 og I nge Jar l .  Henny Synnøve døde som 
l i t a i  t uber kul ose.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fami l i ebi l de t at t  ved 
I ngul f s konf i r masj on i  
år  1900.  
F. v.  Hans,  Ane 
Mar gr et e,  Magdal ena,  
Magnhi l d,  I ngul f  og 
Anne Mar gr et e 
Monsdat t er .  
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3.  Magnhi l d f ødt  4/ 12 1897,  død 29/ 11 1965.  Hun f i kk 7/ 11 1921 
sønnen Hans.  Far  Mar t i n St enset h f r a Os, f ødt  1887,  død 1967.  
Han f i kk sener e sønnene Er i k f ødt  1942, og Si men f ødt  1947.  
 
Hans I ngul f sen og Magdal ena var  meget  dykt i ge går dbr uker e,  og 
bygde seg opp en f l ot t  beset ni ng av r ent  Tel emar ksf e.  De 
r ei st e også r undt  på ut st i l l i nger  med dyr a.  Det  f i nnes st or e 
mengder  f agbøker  og t i dsskr i f t er  om j or dbr uk bevar t  et t er  han.  
På det  st or e dyr eskuet  på Rør os i  1894 f i kk han 3.  pr emi e og 
" søl vsager "  f or  en okse av r en Tel emar ksr ase.  Og på " Land-
br ugsmødet  i  Tr ondhj em "  i  1902 st i l t e de ut  hel e 5 dyr  og 
f i kk 3.  pr emi e og 100 kr  i  k l assen Tel emar kskveg kl  5 Saml i ng 
f r a Enkel t mand.  De gi kk t i l  Rør os med dyr a,  hadde dem med på 
t oget  t i l  Tr ondhei m,  og gi kk f r a st asj onen gj ennom Tr ondhei ms 
gat er  opp t i l  Ut st i l l i ngspl assen med dem.   
 
Hans I ngul f sen var  meget  engasj er t  i  spør smål et  om dyr er ase,  
og var  en av meget  f å som sat set  på Tel emar ksf e.  Han gi kk 
bl . a.  t i l  Spel l moen på Os f or  å f å par et  med ekt e Tel emar ks-
okse.  Han hadde som r egel  avl sokse sel v også.  
 
Som et  eksempel  på hans kunnskapsni vå og engasj ement  s i t er es 
et  i nnl egg han skr ev i  Fj el l  -  Lj om i  1894:  
 
" Li dt  om vor t  j or dbr ug,  og hvi l ken kvegst amme vi  bør  hol de.  
 
Det  har  t i dl i ger e vær et  f r emhol dt  i  Fj el d -  Lj om at  vor t  
l andbr ug i  vor e f j el dt r akt er  bur de vær e mer e f r emhol dt  og 
di skut er t  i  bl adet s spal t er  end hi dt i l  har  vær et  t i l f el det .  
   Dog har  v i  af  og t i l  seet  enkel t e r i kt i g gode ar t i k l er  paa 
det t e omr aade.  Saal edes af  Ander s Ur set h,  Tol gen og B.  Sand-
bakken,  Tønset ,  der  har  l ever t  udmær kede opsæt  paa j or dbr uget s 
omr aade.  Haaper  at  di sse og andr e v i l  f or t set t e og l ever e 
ogsaa noget  f r a husdyr avl ens omr aade.  Om kr eat ur et  og hvi l ken 
kvegst amme er  den bedst e f or  vaar e t r akt er  ha neml i g l i det  
vær t  ber ør t  i  bl adet .  
   Om nødvendi gheden af  en bedr e behandl i ng og opbevar i ng af  
gj ødsel en end denne hi dt i l  har  vær et  t i l del ,  udsat  som den har  
vær et  f or  sol  og r egn,  er  man vel  nu over al t  saa t emmel i g paa 
det  r ene med.  Vi  har  bet i ngel se f or  at  kunne avl e et  godt  og 
kr af t i gt  f oder  og vi  kunde ogsaa sl i ppe at  k j øpe meget  af  
denne kost bar e kust i ge gj ødni ngen ogsaa,  hvi s v i  r et  f or st od 
kunst en at  udnyt t e den nat ur l i ge,  l i gesom vi  ogsaa da kunde 
i ndspar e meget  paa udgi f t en t i l  kr af t f oder st of f e.  
   I mi dl er t i d er  det  i kke mi ndr e nødvendi gt  at  l ægge an paa 
er hver vel se af  en god kvegst amme,  t hi  f or  os her oppe er  j o 
mel kpr oduksj onen hovedsagen.  
   Med hensyn t i l  spør gsmaal et  om hvi l ken kvægr ase vi  her oppe 
bør  væl ge da kan det  vel  i kke vær e t al e om andet  end r en nor sk 
r ase,  og af  denne er  ef t er  mi n og mange andr es f or meni ng 
unegt el i g t hel emar ksr asen l angt  at  f or et r ekke.  Denne r ase 
st aar  som f j el dkvæg l angt  f r emme og er  i  det  hel e t aget  som 
mel ker ase og af  bygni ng konst ant .  Tel emar ksr asen bl i r  mer  og 
mer  søgt  og oppnaar  ved udst i l l i nger ne de høi est e pr æmi er .  
Ogsaa i  udl andet  er  de i  f or hol d t i l  s i n st ør r el se hol dt  f or  
gode mel kedyr .  En ægt e t el emar ksko med si n ensar t ede vakr e 
kal or ,  k j ække hol dni ng,  vel f or mede hode med l ange t ynde f i nt -
gl i nsende og vel st i l t e hor n er  et  smukt  dyr  -  en  f j el det s 
dr onni ng.  
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   Si kker t   er  det  at  denne r ase t i l s l ut t  v i l  v i nde her r edømme 
som f j el dkveg i  Nor ge,  om man endnu i kke al l est eds har  f aat  
øi nene op f or  denne r ases f or del e.  
   På Rør os er  nu dannet  en kvægavl f or eni ng,  der  v i l  f or øge 
f j el dr asen.  I mi dl er t i d er  denne r ase nu sl et  i ngen " r ase"  
l ænger .  Der t i l  er  den f or  meget  opbl andet  med al l e s l ags,  
hvor f or  v i  ogsaa f i nder  den i  al l e mul i ge kul ør er  og f or mer .  
Og saa det  daar l i ge oksehol d ,  som al t i d har  udmer ket  det  
r ør osi ske kr eat ur st el .  Okseskuet  paa ber gst aden i  høst  var  
der om et  t al ende bevi s.  St ør st edel en af  de der  udst i l l ede dyr  
var  i kke ver d andet  end kni ven.  Den anskaf f ede okse t i l  nevnt e 
f or eni ng er  da vi r kel i g hel l er  i nt et  at  f ar e med.  For eni ngen 
bur de anskaf f e s i g en ægt e t el emar ksokse og l egge an paa avl  
af  denne r ase.  Det  bl i r  nu t i l s l ut  al l i gevel  i nt et  andet  end 
t el emar kskvæget  som bl i r  f r amt i dsr asen f or  f j el dbygder ne.  Det  
f or bauser  mi g f or r est en at  f agmend som agr onom Aasenhus og 
dyr l æge Davi dsen skul de vær e i kke er  kommet  over  det t e og f aat  
syn f or  t el emar ksr asens bet ydel i ge f or t r i n f r emf or  denne 
bl andi ngsr ase,  som gaar  under  navn af  f j el dr ase.  Men hver  s i n 
smag.  Vi  f aar  da i mi dl er t i d se,  hva som i  konkur ansen vi l  
sei r e,  naar  man er  kommen r et  i gang og gj or t  al vor  af  kvæg-
best andens udski f t ni ng.  Tel emar kskal ve er  det  nu i kke vansk-
el i gt  at  f aa f at  paa.  Sandber g paa St or hammer ,  Svendby i  Sol ør  
og B.  Sandbakken i  Tønset  har  nu saa pene Tel emar ksbeset ni nger  
-  saa de kan opst i l l es med de bedst e.  
   Skul de det  i kke vær e vær d at  t age denne sag under  over vei -
el se,  mi n her r er  j or dbr uger e,  saa vi  her  i  Rør ost r agt er ne og 
nor dr e Øst er dal en kunde bl i  eni ge om at  l egge an paa en enest e 
r ase og udel ukkende f or skaf f e os t el emar ksdyr .  Jeg er  v i s paa,  
at  man vi l de st aa si g paa det t e.  
   Men t i l  det t e r esul t at s opnaael se maa der  eni ghed og sam-
hol d t i l .  Man bør  s l ut t e s i g t i l  og v i r ke i  l andbr ugs-  og 
f ogder i f or eni nger ne.  
    Hans I .  Gal aaen"  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
 
 

En av Hans I ngul f sens Tel emar ksokser ,  " Br andmand 1" .  
Født  på Gal åvol den 1897.  Pr emi er t  i  1898.  Far  " Br anne" ,  
også pr emi er t  f l er e ganger .  Mor  " Pr i ma" ,  hun var  i nnkj øpt  
som kal v f r a B.  Sandbakken på Tynset .  
Bi l det  t at t  3.  mar s 1901.  
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Hans I ngul f sen var  en f l i t t i g bi dr agsyt er  t i l  Fj el l  -  Lj om.  
Han skr ev bl . a.  små " r appor t er "  f r a Gal åen osv,  men han var  
nok mest  oppt at t  av s i n kamp f or  Tel emar ksf eet .   
I  1895 hadde han f øl gende ver s på t r ykk i  Fj el l  -  Lj om:  
   
  " TELMARKSKOEN 
 Vel kommen,  du pr eki t i ge t el emar ksdyr ,  
 hi d op t i l  vor  Øst er dal s f j el de.  
 du er  som pr i nsessen i  event yr ,  
 som saadan du og skal  f å gj el de.  
 
 En pr yd f or  vor t  Nor ges dal e du er ,  
 du kr onede dr onni ng i  l andet .  
 Hver  l andmand di g el sker  og hol der  k j ær ,  
 du gi r  j o saa vakker t  i  spandet .  
 
 Modst ander e f i ndes vel  endnu mod di g;  
 men l el  du br yder  nok i sen.  
 Du gj ør  nok sl et  i ngen mand svi g,  
 og der f or  du vi nder  nok pr i sen.  
 
 Og saa en t ak t i l  de gj æve mænd,  
 som spr edet  di t  navn her  i  l andet .  
 som gj ode di g k j endt  i  hver  bygd og gr ænd,  
 som skaf f ed os mer e i  spandet . "  
 
Ja,  Hans I ngul f sen var  en skr i vef ør  mann.  Det  f i nnes en mengde 
skr i f t l i ge not at er  et t er  ham.  Al t  mul i g om dyr a og buskapen er  
not er t ,  avl i nger ,  gj ødsl i ngsf or søk,  oppgj ør  f or  k j ør i ng,  
ant al l  skut t e r yper  og annet  v i l t ,  hvi l ken hund han br ukt e,  
ant al l  skudd som bl e l adet  og br ukt  osv.  Fr a 1890 og t i l  s i n 
død har  han skr evet  dagbok.  De f ør st e år a er  det  bar e not at er  
om vær et ,  men et t er  hver t  bl i r  dagbøkene mer  og mer  f y l di ge.  
Dagboka f or  1909 er  skr evet  av,  og f øl ger  som vedl egg.  
 
Det  var  nok Magdal ena som f or  det  mest e t ok seg av dyr e-
st el l et .  Det  skj øt t et  hun svær t  godt ,  og f i kk t i l del t  di pl om 
f or  godt  dyr est el l .  Hans var  vel di g mye bor t e på kj ør i ng.  Han 
kj ør t e i  l ange per i oder  på gr uva,  k j ør t e mye l ass ut  t i l  
Synner vi ka f or  Engzel i us og Fi nbor ud.  Han kj ør t e også l ass t i l  
Sver i ge f or  dem.  Han kj ør t e i  t i l l egg mye mose,  t or v,  kvi st  
osv både f or  seg sel v og andr e.  
 
Den andr e st or e i nt er essen og akt i v i t et en t i l  Hans var  j akt .  
Han var  en sær del es akt i v og f l i nk j eger .  Han var  oppe i  over  
600 skut t e r yper  en høst .  Han skj øt  også mye st or f ugl  og har e.  
Mange år  gav nok j akt a et  vesent l i g økonomi sk bi dr ag t i l  
f ami l i en.  Hagl a hans var  kal i ber  20,  og med l i t e spr edni ng,  
men han var  t r ef f s i kker  og br ukt e al dr i  mer  enn mel l om 1 og 2 
skudd pr  f ugl .  Han l adet  al l e skudda sel v.  
 
Han var  også f el espi l l emann.  Han var  of t e med ungdommen nedi  
l okal et  og spi l t e t i l  dans.  Det  f or t el l es at  han st o opp i gj en 
og bl e med ungdommen og spi l t e sel v om han hadde l agt  seg når  
de kom om kvel den.  Han var  avhol dsmann,  og når  han bl e budt  
br ennevi n pl ei de han of t e å s i :  " dokk f e dr i kke dokk,  f er  j e 
ska spel l a" .   Han var  i kke not ekyndi g,  men Ei nar  Gal aaen har  
skr evet  ned f l er e s l åt t er  som han har  l aget  ( Magnhi l d har  
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t r al l et  dem f or  Ei nar  s l i k  at  han har  f åt t  skr evet  dem ned) .  
Lær er  Hans A.  Pr yt z ( f ødt  1901)  et t er l ot  seg i nt er essant e 
not at er  om f ol k og l i v  i  Gal åen.  Han skr i ver  bl . a.  f øl gende 
under  t i t t el en Dans,  br yl l uper  og begr avel ser :  
” I  gr enda var  det  et  l i t e l okal e på samme t omt a som 
Samf unnshuset  nå.  Det  best od av et  r om som en st or  st ue og et  
k j økken.  Over  k j økkenet  var  det  et  l i t e gal l er i .  Her  bl e det  
l aget  t i l  f est er .  I  gr enda var  det  mange,  et t er  f or hol dene,  
f l i nke spi l l emenn,  men bar e på f el e.  Det  r ar e var  at  al l e 
kunne spi l l e et t er  not er .  I  det t e l okal et  hadde de f est er .  Det  
var  sær l i g i  høyt i der  og om sommer en.  Her  spi l l t e f ar  of t e,  
l i ke ens br or  Ander s.  Han spi l l t e meget  godt .  Men det  var  også 
andr e spi l l emenn:  I ver  Ar nesen Gal åen,  Johannes Gal åen ( var  
l ær er  på År vos i  mange år ) ,  Ei nar  Skancke,  I ngul f  Hansen 
Gal åen og hans søst er  Mar gr et e Gr ådal .  I ngul f  var  en vi r kel i g 
musi ker .  Han komponer t e mange sl åt t er ,  men også ser i øs musi kk.  
Han var  f ar  t i l  Ei nar  Gal åen,  den meget  k j ent e musi ker .  Far  
t i l  I ngul f  var  Hans I ngul f sen.  Han ei de og dr ev Jakob-
Monsavol l en.  Den går den som Hans Mar t i nsen Gal åen ( dat t er sønn 
t i l  Hans I ngul f sen)  har  dr evet  opp t i l  et  mønst er br uk.  Hans 
I ngul f sen var  en or gi nal .  Han var  den f ør st e som j akt et  r yper  
og skogsf ugl  med hund.  Han hadde vær t  k j ent mann og bær er  f or  
noen engel ske r ypej eger e,  og av dem f i kk han hund.  En i skal d 
v i nt er mor gen ( -  30 gr ader )  da gubbene kom kj ør ende vi nt er vei en 
f or bi  st ua t i l  Hans,  f i kk de hør e en f r esk pol s.  Det  var  Hans 
som st od ut e på t r appa i  mor genmør ket  og r ev av en f i ende 
pol s.  Da kj ør er ne spur t e hvor f or  han gj or de det ,  svar t e han:  
” Je t økt e det  va ar t ut  å hør e kel es det  l et . ”  Han abboner t e på 
et  l andbr uksbl ad og begynt e bl . a.  med t or vst r ø i  f j øset  og 
kj øpt e i nn Tel emar kskuer .  Han gj or de de ” enest ående f l i nke”  
går dbr uker ne  
nar r  av. ”  
 
 
Magdal ena og Hans hadde en buskap på 4 -  5 kyr ,  som r egel  en 
avl sokse,  5 -  6 kal ver  og kvi ger ,  samt  noen sauer  og hest .  
Mj øl kepr oduksj onen l å på ca 8. 000 kg i  år et ,  og mj øl ka bl e 
bet al t  med ca 5 -  8 ør e pr  l i t er  ( 1898) ,  en hal vt  år s gammel  
kal v bl e bet al t  med ca 30 kr ,  kvi ge 65 -  80 kr .  Pr i sen på 
r yper  var i er t e,  men l å of t e på ca 60 ør e pr  st k,  bekkasi n  
25 ør e,  or r e 1, 10 kr  og  t i ur  1, 50 kr .  
Fr akt  av l ass på 800 -  900 kg t i l  Femunden bl e bet al t  med  
 
10- 12 kr ,  og f r akt  av l ass t i l  f . eks Langaa i  Sver i ge  
( 5 dager s t ur )  bl e bet al t  med vel  32 kr .  
I  sel vangi vel sen f or  1912 har  han oppgi t t  en kont ant l ønn på  
kr  400 ( s i kker t  f or  k j ør i ng) .  For muesver di en av går den er  
oppgi t t  t i l  kr  7. 500,  og beset ni ng og r edskap kr  2. 200.   
Gj el da er  oppgi t t  t i l  kr  4. 000.  
 
Det  var  f or hol d knyt t et  t i l  j akt  som bl e hans bane.  Høst en 
1914 var  han vi t ne t i l  at  2 menn f r a bygda skj øt  r ype på 
Ref sj øåsei endommen som da var  oppkj øpt  av Løvenskj ol d.  Di sse 
bl e anmel dt  f or  det t e,  og Hans bl e st evnet  som vi t ne.  Han bl e 
påvi r ket  av de t i l t al t es f ami l i e t i l  å v i t ne på at  r ypene var  
skut t  ut enf or  gr ensa t i l  Ref sj øåsen.  Han hadde vi sst nok også 
sel v skut t  r yper  i nne på Ref sj øåsei ndommen denne høst en.  
 
Det  at  han hadde avgi t t  f al sk f or k l ar i ng i  r et t en gi kk et t er  
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hver t  så st er kt  i nnpå ham at  han t ok s i t t  eget  l i v  t or sdag den 
20.  mai  1915.  Han var  da 55 år  gammel .  
Han skr ev f øl gende avskj edshi l sen:  
" Far vel  mi ne kj ær e j eg kan umul i g ut hol de l i vet  l ængr e.  Jeg  
er  r ed at  j eg bl i ver  al del es s i ndsf or vi r r et  og kan skade Dem.  
Jeg er  f or t abt .  Tak mi n k j ær e hust r u f or  al  godt  Du har  gor t  
f or  mei  i  l i vet  bed f or  mei  ar me sj el .  Hi l s al l e mi ne kj ær e 
Gud det  er  saar t  at  f or l at e dem  Gud t r øst er  dem i  sor gen 
Jeg t i l gi ver  de som er  skyl d i  mi n st r i d j eg har  bl evet  Dem 
bar e t i l  byr de.  Jeg l ængt es ef t er  gr avens st i l l e f r ed. "    
 
Hans si st e not at  i  dagboka er  f øl gende:  
" søndag 16.  mai  
Det  har  ver t  kal t  og t ør t  ver  denne uge ( Bedagsugen)  og i  dag 
er  det  kommet  noget  sne.  Det  t egner  paa en sen vaar .  
Jeg har  ver t  hj emme denne uge.  Hol dt  paa bar e med noget  smaat  
Da j eg har  ver t  daar l i g. "  
 
I  et  br ev t i l  Magdal ena f ør  begr avel sen som var  den 29.  mai ,  
skr i ver  l ær er  Johannes Rei t an bl . a.  f øl gende:  
" Det  skul de vær e mi g en gl æde at  f aa s i  ham det  s i dst e f ar vel  
og den si dst e var me t ak,  -  f ør st  og f r emst  f r a hust r u og bar n 
som st aar  i gj en,  der nest  f r a os andr e,  som al l e hadde l ær t  at  
sæt t e pr i s paa den st eævsomme,  gr undær l i ge nabo.  
Den hæder  han saa i nder l i g vel  f or t j ent e,  og som vi  nu saa 
gj er ne har  v i l l et  gi  ham som t r øst ,  den har  han nu i kke br uk 
f or .  Døden har  l øst  ham f r a den t unge byr de som hans var l i ge 
s j æl  i kke l enger  f or mådde at  bær e.  
. . .  Jo mer e j eg t enker  paa ham,  dest o l yser e v i l  hans bi l l ede 
st aa f or  mi g og dække over  den handl i ng som hans sj æl esykdom 
f or vol dt e.  Al l e hans gode si der  behøver  j eg i kke at  opr egne.  
Al l e der ut e k j ender  dem l i kesaa godt  som j eg. "  
 
 
 
 
Magdal ena f or t sat t e går dsdr i f t a al ene et t er  at  mannen var  
bor t e.  Sønnen I ngul f  hadde andr e i nt er esser ,  og ønsket  i kke å 
over t a går den.  I ngul f s f ør st e kone døde i  t uber kul ose 27.  
desember  1917.  Sønnen Ei nar  var  da bar e 4 1/ 2 år  gammel .  
Sommer en 1918 kom Ei nar  t i l  Gal åvol den og bl e s i den boende  
der  f r am t i l  voksen al der .   
Ei nar  t ok et t er  hver t  s i t t  t ak i  går dsdr i f t a,  og i  1936/ 37  
gi kk han j or dbr uksskol en.  Men han bl e l ei  går dsar bei d,  og  
v i l l e hel l er  gj ør e noe annet .  Han ønsket  der f or  i kke å over t a 
går den.  Vår en 1937 f i kk han ar bei d på gr uva.  Sener e bl e han 
kont or f unksj onær  i  kommunen og t r ygdeet at en.  Han br ukt e el l er s 
mye t i d på f el espi l l i ng hel e l i vet .  
 
 
Den 7/ 11 1921 f i kk Magnhi l d sønnen Hans Magne.  Far en var  
Mar t i n St enset h f r a Os.  Han hadde el l er s sønnene Er i k f ødt  
1942 og Si men f ødt  1947.  Mar t i n var  f ødt  i  1887,  og døde i  
1967.  
 
Fr am t i l  1936 var  det  da Magdal ena,  Magnhi l d,  Ei nar  og Hans 
som bodde på Gal åvol den.  18.  j uni  1936 f l yt t et  Ei nar  f r a 
Gal åvol den pga et  vanskel i g f or hol d t i l  Magnhi l d.  Magnhi l d såg 
of t e ned på Ei nar ,  og kal t e han f or  ” l ei l endi ng” ,  
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” nor dl endi ng”  osv.  Magdal ena t ok al l t i d Ei nar  i  f or svar  når  
Magnhi l d var  vanskel i g mot  han.  Men i  1936,  23 år  gammel ,  t ok 
han al t så med seg f el a og t enkt e å f l y t t e t i l  Tynset .  Men da 
han passer t e bor t i  nabogår den,  kom t ausa Mar i t  Rot vol d ut  og 
r opt e på ham.  Hun ant e kanskj e hva som var  på gang.  Hun 
f or esl o at  han kunne bo der ,  og t ok det  opp med Di t l ev da han 
kom hj em f r a Havsj øen om et t er mi ddagen.  Det  var  gr ei t  f or  ham,  
og Ei nar  bl e boende i  Per sa i  5 år  ( de br ukt e nabogår den som 
set er  i nnt i l  Evavol d k j øpt e den) .  
 
 
Magdal ena l ei de mi nst  en v i nndr eng hver  sommer .  Bl ant  de mange 
som var  v i nndr enger  nevnes Al f  Kver nes,  Sver r e Sor ken,  
West ber g og svenskene Edvi n Ander son,  Johan Dahl ,  Gust av Aas,  
Janne Løv som bl e gi f t  med Est er  Pr yt z,  og Wi l hel m Fal k.  Fal k 
var  dr eng i  mange år ,  og bl e som en f ar  f or  Ei nar .  Han bl e 
gi f t  med Li l l y  som var  dat t er  av Magdal enas søst er  Kat r i ne.  
De hadde hest en et t er  Hans I ngøl sa t i l  ca 1925.  Et t er  det  bl e 
det  i kke kj øpt  ny hest .  Det  bl e l ånt  hest  t i l  en del  ar bei d,  
men det  bl e også mye håndar bei d,  bl . a.  så bl e mye av høyet  
dr at t  i nn f or  hånd.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
For  Hans så var  det  dyr  og går dsdr i f t  som var  i nt er essen over  
al t  annet .  I  12/ 13 år sal der en nydyr ket  han st or t  set t  f or  hånd 
et  st ykke på 3/ 4 dekar ,  og f i kk ut bet al t  nydyr ki ngst i l skudd på 
kr  30 f or  det .  Hans st or e ønske hel t  f r a gut t edagene var  å f å 
over t a går den et t er  s i n Best a.    
 

Bi l de f r a Hans s i n konf i r masj on i  1936.  
 
Bak f . v .  Chr i st of f er  Gal åen,  Ol af  Kar l sen,  Ander s Sel bygg,  El i sabet  
Pr yt z,  Sof i e Gal aaen ( kokt e i  konf i r masj onen) ,  Håkon Pr yt z med 
sønnen Har al d,  Ol a Si mensen.  I  mi dt en f . v .  I nge Jar l  Gal aaen,  
El f r i da Høsøi en,  Jenny Gal åen,  Åse Gal aaen ( Gr øt t an) ,  Kj er st i ne 
Gal åen,  Ei nar  Gal aaen og Oddl ei f  Vol d.   
For an f . v .  Ber i t  Sel bygg m/ Si gr i d Pr yt z( El i assen) ,  Magnhi l d,  Hans 
og Magdal ena.  
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Chr i st of f er  Gal åen og med hj el p av Nor dset h pr øvde å or dne med 
at  Hans skul l e f å over t a går den f ør  Magdal ena døde.  Ander s 
Sel bygg var  oppnevnt  som ver ge f or  Hans.  Han t r odde i kke at  
Hans,  som da var  15 år  v i l l e k l ar e å dr i ve går den,  og ment e 
han i st edenf or  bur de f or søke å f å seg ar bei d på j er nbanen.  
Mens Magdal ena l å på si t t  s i st e i  1937,  så kom Ander s Sel bygg 
opp på Gal åvol den en kvel d.  Han f or t al t e da at  han hadde vær t  
oppe på Sykehuset  t i l  Magdal ena og bl i t t  eni g med henne om at  
Hans i kke kunne over t a går den,  da det  v i l l e bl i  f or  mye gj el d 
på ham.  Han nekt et  der f or  å or dne noe mer  med det .  For  Hans 
var  det  en enor m skuf f el se.  Han hadde håpet  at  Sel bygg da 
hadde med seg skj øt e på går den t i l  ham.  
 
Magdal ena hadde kr ef t svul st  i  hal sen,  og var  syk ei  god st und.  
Den si st e t i den f i kk hun i kke i  seg mat .  Hun døde på sykehuset  
den 7.  mai  1937.   
 
Jo Pr yt z skr ev f øl gende mi nneor d om henne i  Fj el l  -  Lj om:  
 
" Magdal ena Gal åen er  død i  en al der  av 75 år .  Med henne er  en 
f l i t t i g  og ar bei dsom bondekone gåt t  bor t .  Ca 20 år  gammel  
bl ev hun gi f t  med den unge går dmann Hans I ngul f sen Gal åen f r a 
Gal åvol l .  Det  bl ev i ngen dans på r oser  f or  det  unge par et ,  men 
et  hår dt  st r ev f or  å gr ei e br asene.  De t o unge ar bei det  dog 
eni ge og i her di g og kom si g godt  op.  Mannen var  sær l i g i nt er -
esser t  i  kr eat ur st el l et ,  så de f i kk f i kk s i g en pen buskap,  og 
det  er  j o det  v i kt i gst e på en sl i k l i t en bondegår d.  Ef t er  
mannens død i  1915 bl ev det  at t er  en hår d t i d.  Hun hadde kun 
si n dat t er  t i l  hj el p,  og det  skal  vær e vi sst  at  di sse t o 
kvi nnene i  år enes l øp har  t at t  mangt  et  mannsl øf t  ut en å gi  
op.  -  Den enest e sønnen f or l ot  hj emmet  i  ung al der .  Men en 
sønnesønn har  hun opf ost r et  f r a 5 år sal der en t i l  voksen kar .  
   Magdal ena Gal åen var  i  de s i st e år ene noe skr al ,  så den 
enest e gj enl evende dat t er en f or est od går dens st el l  og st yr e,  
s l i k  som f or hol dene har  ar t et  s i g,  og hun ver net  om si n mor ,  
som var  en hj er t egod,  sni l d og gj est f r i  bondekone.  
   Ef t er  et  l engr e smer t ef ul l t  sykel ei e hensov Magdal ena 
Gal åen st i l l e og r ol i g på Rør os sykehus 7.  mai .  -  En f l i t t i g 
og t r o ar bei dskone av småbr uker st anden gi kk bor t ,  ut s l i t t  og 
t r et t .  
   Hennes mi nne vær e ær et . "  
 
Al l er ede 9.  j uni  1937 bl e det  på l ensmannskont or et  hol dt  1.  
gangs auksj on over  ei endommen.  
21.  j uni  bl e det  så hol dt  auksj on over  l øsør e og 2.  gangs 
auksj on over  ei endommen.   
 
Kunngj ør i ngsannonsen hadde f øl gende t ekst :   
" DØDSBOAUKSJON.  Mandag 21.  j uni  k l .  3 hol des ef t er  Gaul dal  
ski f t er et t s f or l angende of f .  auksj on på Gal åvol l  over   
Magdal ena Gal åens dødsbo` s i nnbo og l øsør e samt  beset ni ng.  
Sol gt  bl i r :  Senge og sengekl ær ,  skap,  bor d,  spei l ,  st ol er ,  
separ at or ,  en s l ump høi ,  3 k j ør ,  1 kvi ge,  1 oksekal v.  
Kont ant  sal g.  
Ef t er  l øsør esal get  hol des 2.  gs.  auksj on over  boet s f ast e 
ei endommer  gnr  153 bnr .  2 og 3 Gal åvol l  av skyl d t i l s .  mk.  
1, 29 i  Rør os l andsogn her r ed.  
Rør os l ensmannskont or  15.  j uni  1937.  
     L.  Opdal . "  
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Hans hadde f or t sat t  i kke gi t t  opp håpet  om å f å over t a går den,  
så på vegne av han hadde Magnhi l d det  høyest e budet  på går den.  
Hun bød kr  6. 100.  Det  bl e i mi dl er t i d mangl ende kr  500 på at  de 
gr ei de å f i nansi er e denne summen.  Der med gi kk t i l s l aget  over  
t i l  nest e bud.  Det  var  St ef f en Tamnes som hadde budt  kr  6. 050.   
Den 26.  j ul i  bl e det  så hol dt  auksj on over  avl i ngen på r ot en,  
og det  var  Hans si t t  søskenbar n,  Ol af  Kar l sen og 3 andr e f r a 
Tuf si ngdal en som kj øpt e det .  
 
 
 
VI I .  
Vår en 1938 over t ok St ef f en Tamnes går den.  Han var  f ødt  30/ 7 
1896,  og døde 17/ 9 1978.  Han var  gi f t  med Ol ava Li en f ødt  
1897,  død 1947.  Hun beskr i ves i  mot set ni ng t i l  St ef f en som et  
godt  menneske.  
 
Magnhi l d og Hans f l yt t et  da t i l  Rør os,  og l ei de et  hus på 
Haugene av Magnhi l ds onkel  Kar l  Moen.  Hans ar bei det  per odevi s 
som går dsdr eng f or  Ei l er t  Pr yt z på Kl asvol den,  i  Fi nnegår den,  
og en per i ode også på Gal åvol den f or  St ef f en Tamnes.   
Han ar bei det  også i  l ange per i oder  på anl egg r undt  omkr i ng,  
bl . a.  på Kvi kne,  Ti ngvol l ,  Ør l andet  og St j ør dal en.  
 
I  1942 gi kk så Hans vi a advokat  Jon Opdal  t i l  odel ssak mot  
St ef f en Tamnes.  Det  bl e en l ang og vanskel i g sak som br ukt e 
hel e 4 år  i  r et t sappar at et .  St ef f en Tamnes br ukt e al l e mul i g-
het er  både f or  å ut hal e saken og f or  å sver t e Hans f or  at  han 
i kke skul l e bl i  f unnet  ski kket  t i l  å over t a går den.  Hans bl e 
bl . a.  beskyl dt  f or  t yver i  av penger  f r a ham.  St ef f en skaf f et  
seg at t est  f r a nazi or df ør er en på at  han var  mye bedr e ski kket  
enn Hans t i l  å dr i ve går den,  og at  det  der f or  var  v i kt i g at  
han f i kk behol de den og pr oduser e mest  mul i g mat .  Saken enga-
sj er t e også st or e del er  av bygdef ol ket  st er kt ,  og begge par t er  
hadde si n st øt t espi l l er e.  Her r edsr et t ens dom 8/ 12 1943 der  
Hans bl e t i l k j ent  går den,  bl e av St ef f en anken t i l  Lagmanns-
r et t en som vi nt er en 1946 st adf est et  dommen i  Her r edsr et t en.  
 
Odel st akst en bl e sat t  t i l  kr  10. 000.  Den bl e i mi dl er t i d av 
St ef f en anket  t i l  over t akst ,  og den bl e da f ast sat t  t i l   
kr  13. 380.  Det  var  kr  7. 330 mer  enn går den bl e sol gt  f or  i  
1938.  Det  var  over hodet  i kke f or et at t  påkost ni nger  i  
mel l omt i den,  og St ef f en pl øyde vi sst nok i kke mer  enn 8 mål  i  
l øpet  av de 8 år a han hadde går den.  
 
 
Sel v et t er  at  Lagmannsr et t ens dom var  f al t  så nekt et  St ef f en å 
gi  f r a seg går den.  Han t r uet  med å anke t i l  Høyest er et t .  
Ei nar  Gal aaen og I ngval d Gal aaen bl e av l ensmannen oppnevnt  
t i l  å over l ever e ham l øsni ngssummen og f å under skr i f t  på 
skj øt et .  Ei nar  f or t el l er  på bakgr unn av s i ne egne 
dagboknot at er :  
” 12/ 4 1946 var  Ei nar ,  I ngval d og Hans på Gal åvol den f or  å f å 
under skr i f t  på skj øt et  og over l ever e l øsni ngssummen.  St ef f en 
nekt et  og var  hel t  r ød i  ansi kt et  og meget  hi ssi g.  Han sa at  
han al dr i  kom t i l  å skr i ve under  noe skj øt e.  Ei nar  sa han l i ke 
godt  kunne gj ør e det  med det  samme,  f or  han måt t e gj ør e det  
l i kevel .  
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25/ 4 1946 var  l ensmannen på Gal åvol den og under r et t et  St ef f en 
om ut kast el se.  
26/ 4 1946 under skr ev St ef f en skj øt et  og mot t ok l øsni ngssummen 
på over r et t ssakf ør er  Oppdal  s i t t  kont or . ”  
I  l øpet  av den t i den odel ssaken pågi kk så i nnbet al t e Hans vel  
5. 000 kr oner  t i l  dekni ng av k j øpesum og omkost ni nger .  I  t i l -
l egg f i kk han et  pant el ån på kr  8. 000 i  Spar ebanken.  
Chr i st of f er  Gal åen or det  med ei  l i s t e der  9 per soner  skr ev seg 
på og kausj oner t e f or  200 kr  hver  av det t e l ånet .  I  f øl ge Hans 
si n hukommel se så var  det  f øl gende:  Ei l er t  Pr yt z,  I ngval d 
Gal aaen,  Kår e Gal aaen,  Er l i ng Gal aaen,  Oddmund Hånes,  Hans 
Pr yt z,  Hal l  Tr øan Gal aaen,  Ei nar  Gal aaen og Chr i st of f er   
Gal åen.  Ander s Sel bygg nekt et  å skr i ve på,  men bet al t e t i l  
s l ut t  200 kr oner  i st eden.  Di sse pengene bet al t e Hans t i l bake 
noen år  sener e.  Pant el ånet  bl e i nnf r i dd i  1976 ut en t ap f or  
banken el l er  kausj oni st ene.  
 
St ef f en skul l e i  f øl ge dommen f r af l yt t e går den på f l yt t edagen 
den 14.  apr i l ,  men han f i kk det  ut sat t  t i l  1.  j uni .  St ef f en og 
Ol ava f l yt t et  f r a Gal åvol den den 31.  mai  1946.  De f l yt t et  da 
t i l  Ryen der  de f or pakt et  går d av Kr ogh.  
 
 
 
VI I I .  
Hans og Magnhi l d f l y t t et  så t i l bake t i l  Gal åvol den l ør dag  
1.  j uni  1946.  Det  enest e dr i f t smi ddel et  han da hadde var  
hest en " Laugen"  som han hadde f åt t  som f øl l  i  Fi nnegår den som 
veder l ag f or  ar bei d.  I  husa på Gal åvol den var  det  absol ut t  
hel t  t omt  da de kom t i l bake.  Som Hans si er  så " f ant es det  i kke 
engang en spi ker  på veggen t i l  å henge f r a seg l ua på" .  St or e 
del er  av ut gar den var  f j er net ,  og mye av t r ådgar den t v i nnet  i  
hop som t i l  et  r ep.  Absol ut t  al l  her sj est aur en var  f j er net .  
  
Hans hogg bet ydel i ge mengder  bj ør k den f ør st e sommer en.  El l er s 
var  det  gr i ser  som var  hovedpr oduksj on de f ør st e år a.  Han f i kk 
gr i sunger  av Jo Bekken på Os mot  å bet al e dem ved l ever i ng av 
s l akt et .  Før st e sommer en hadde Hans 4 gr i ser ,  og et t er  å ha 
bet al t  f or et  og gr i sungene,  samt  t at t  en gr i s t i l  eget  br uk,  
så hadde han i gj en en net t o på r undt  200 kr oner .  Sener e år  bl e 
det  mye mer e gr i ser .  Han hadde både pur ker  og kj øpt e gr i sunger  
i  t i l l egg sl i k at  han hadde r undt  20 gr i ser  om somr ene.  
Hans si n i nt er esse f or  gr i spr oduksj on bl e vekket  da han som 
gut t  hør t e Magdal ena,  Rakel  Ri set  og Løkkj e- Lusi a s i t t e og 
snakke om at  der som man hadde 2 gr i ser ,  så hadde man en gr i s 
gr at i s.   
 
Li ke f ør  v i nna den f ør st e sommer en så dr og han t i l  Rør os f or  å 
k j øpe seg l j å,  r i ve,  her set r åd osv.  Han hadde i kke penger ,  men 
skul l e i nnom f ol k på Haugene og hent e oppgj ør  f or  ved han 
hadde l ever t .  Der  var  det  i mi dl er t i d i kke f ol k hj emme,  og han 
st oppet  nede på Håneshj ør net  og gr ubl et  på hva han skul l e 
gj ør e.  Da kom han på at  han hadde et  hal v l odd i  Pengel ot t er i et  
l i ggende i  pungen.  Han gi kk i nn t i l  Amneus med det ,  og det  
v i st e seg at  det  var  t r ukket  ut  med 100 kr oner  i  gevi nst  s l i k  
at  han f i kk ut bet al t  50 kr oner  på det .  En gevi nst  kunne vel  
i kke ha kommet  mer  bel ei l i g,  og der med bl e det  ut st yr  t i l  
v i nna al l i kevel .  
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Det  var  svær t  dår l i g med ut st yr  de f ør st e år a,  og mye måt t e 
l ånes f r a gode naboer  f or  å bl i  hj ul pen.  Vår en 1947 t ok  
Chr i st of f er  Gal åen i ni t i at i v t i l  i nnsaml i ng av penger  t i l  ei  
vel t vogn.  Hans f i kk da i  gave ei  f l unkende ny vogn,  t j ær ebr edd 
og med st ål pat e i  bunnen t i l  en ver di  av kr  404.  
Den vogna kom nok meget  godt  med.  Det  dyr kede ar eal et  da Hans 
over t ok ei endommen var  ca 40 dekar .  Ca 50 dekar  bl e nydyr ket  
mens hest en ennå var  dr akr af t ,  så det  var  i kke r ent  f å 
st ei nl ass som bl e f r akt et  vekk med den vel t vogna.  
 
 
I  1948 f l yt t et  Ol a Si mensen,  i  dagl i gt al e kal dt  " Si msen"  t i l  
Gal åvol den og bl e boende der  som går dsdr eng f r am t i l  1961.  Han 
vi l l e i kke f l yt t e med i nn i  nyhuset  som da st o f er di g,  f or di  
der  var  f or  f i nt  f or  ham der .  Han f l yt t et  da t i l bake t i l  
Sel bygg.  Ol a var  f ødt  11/ 2 1889 og døde 6/ 4 1970.  
Si msen bodde på Gal åvol den et  par  v i nt r er  også si st  på 1920 
t al l et  mens Hans var  gut t en.  Ei nar  f or t el l er  at  Hans og Ol a 
of t e gi kk på ski  sammen t i l  Åsen f or  å hent e post en,  og at  Ol a 
or dnet  med kappr enni ng mel l om dem.  En gang husker  Ei nar  at  Ol a 
kom i nn i gj en og f or t al t e at  ” Nur mel a”  vant  med 2 met er .  
( Nur mel a var  en kj ent  f i nsk ski l øper ,  og Ol a br ukt e det  navnet  
på Hans) .  Ei nar  ment e at  Hans f i kk s i n st or e i nt er esse f or  
ski r enni ng og konkur r anser  på den t i den.  
Også f or  I ngul f  ( f ødt  1954)  bl e Ol a en vi kt i g per son de f ør st e 
år a av oppvekst en.  Han bl e som en best ef ar ,  og v i  var  vel di g 
mye sammen.  Ol a t ok bussen t i l  Rør os hver  l ør dag f or  å handl e.  
Da han kom t i l bake med sekken f ul l  av var er  på et t er mi ddagen 
var  det  st or  st as f or  oss ungene.  For  det  f ør st e hadde han 
al l t i d med seg en dr opsst r ut  som han spander t e av på oss.  
Han kj øpt e dessut en al l t i d s i r upskake og si l d i  t omat  som vi  
f i kk t i l  kvel dsmat  l ør dagskvel den.  Det  var  noe vi  så f r am t i l .  
  
 
En annen som var  mye på Gal åvol den de f ør st e år a et t er  at  Hans 
f l yt t et  t i l bake var  Knut  Myhr vol d.  Han var  f r a Osl o og ut en 
f ast  ar bei d.  Kona ar bei det  som l ær er i nne i  Gal åen.  
Myhr vol d var  meget  st or  og kr af t i g,  men hadde i kke så mye 
er f ar i ng med går dsar bei d,  bymann som han var .  Det  ver ser er  en 
r ekke hi st or i er ,  og den mest  k l assi ske er  kanskj e om da Hans,  
Si msen og Myhr vol d skul l e s l akt e en kj empest or  gr i s.  
St or  og st er k som Myhr vol d var  så skul l e han hol de t r ynt aumen.  
Si msen or dnet  med bl odkoppene,  og Hans var  s l akt er en.  Gr i sen 
bar e r i st et  på hodet  og st o l i ke st øt t  da skuddet  smal t .  Hans 
l øp f or  å f å t ak i  st er ker e ammuni sj on,  og Si msen som var  l i t t  
skvet t en av seg,  t ok med seg bl odkoppene og st akk i  
st al l skj el e.  Ti l bake st o Myhr vol d al ene med gr i sen og t emmel i g 
skj el ven i  buksa.  " Hva skal  j eg gj ør e om gr i sen begynner  å 
kast e seg Ol e" ,  r opt e Myhr vol d t i l  Si msen.  " Hol d i ,  hol d i "  
svar t e Si msen.  " Si  meg,  kan j eg hoppe opp i  denne"  spur t e 
Myhr vol d,  og pekt e på sl aekar men som st o r et t  ved si den av.  
" Hol d i ,  hol d i "   r opt e Si msen.  " Ja det  kan vel  du s i  det  Ol e,  
som st år  der  i  skj ul et "  svar t e Myhr vol d.  Gr i sen bi kket  på det  
andr e skuddet ,  og det  gi kk br a.  
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En annen hi st or i e er  om en gang Myhr vol d var  i  l ag med Ei l er t  
og f i sket  i  Sæt er sj øen.   På t ur  i nnover  var  Myhr vol d i nnom 
Hans og spur t e om å f å en kakebi t ,  da han i kke hadde noe å t a 
med sel v.  Han f i kk kake av Hans,  og l ovt e i st eden å komme med 
f i sk om det  bl e det .   Det  bl e br a f angst ,  så han kom i nnom 
i gj en på t ur  nedover  og or dnet  f i skemi ddag.  Myhr vol d l a l ang-
panna hel t  f ul l  av f i sk,  og hel t e over  r i kel i g med r ømme.  " Det  
kan vær e godt  å ha en bi t  t i l  s i den også Hans,  så j eg l egger  
panna f ul l "  sa Myhr vol d,  og Hans var  eni g.  De sat t e l angpanna 
på bor det  mel l om seg og begynt e og et e f r a hver  s i n kant .  Det  
var  nok i kke hver  dag det  bl e mi ddag på noen av dem,  så f i sken 
gi kk unna.  Før  de vi sst e or det  av,  så møt t es de på mi dt en og 
panna var  t om.  ” Men si  meg Hans,  hvor  bl e det  av f i sken da?”  
var  Myhr vol ds komment ar .  
En annen gang åt  de opp en spekef l eskbog på t o dager .  
 
Sel v om det  var  meget  t r angt  økonomi sk,  så ar bei det  Hans seg 
gr advi s oppover  og gj or de mange dyst r e spådommer  t i l  skamme.  
Det  bl e nydyr ket  j evnt  og t r ut t ,  og i  1953 bl e det  bygget  ny 
l åvebygni ng.  Samt i di g kom det  k j er r i ng t i l  går ds.  
 
Hel ga f ødt  Tør r esdal  25/ 11 1923 og Hans gi f t et  seg 11.  j ul i  
1953,  og br yl l upet  bl e hol dt  i  del er  av den nye l åvebygni ngen.   
 
I  1955 bl e f j øsdel en i  den nye l åvebygni ngen gj or t  f er di g,  og 
ant al l  kubåser  bl e mer  enn f or dobl et .  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Br udepar et  Hel ga 
og Hans sammen med 
snekker ne Hans 
Pr yt z og Ei nar  
Evavol d ut enf or  
den nye 
l åvebygni ngen 11.  
j ul i  1953.  
 

Høykj ør i ng med 
dr og i  1948 
el l er  - 49.  
F. v.  Si msen,  
Myhr vol d,  Hans 
og hest en 
Laugen.  



 19 

 
 
Et t er  hver t  som ar eal et  med dyr kaj or d bl e ut v i det ,  og buskapen 
bygget  opp,  så bl e det  mj øl kepr oduksj on som bl e hovedpr oduk-
sj onen på Gal åvol den.  Al l er ede 10 år  et t er  at  Hans over t ok 
går den,  så var  mj øl kepr oduksj onen kommet  l angt  over  gj ennom-
sni t t et  f or  kommunen.  I  1956 bl e det  l ever t  26. 668 kg mj øl k 
f r a Gal åvol den.  Gj ennomsni t t s l ever ansen t i l  Rør os Mei er i  var  
da 10. 973 kg f r a de 339 l ever andør ene.  Det  var  kun Henr i k 
Møl mann,  Ol e J.  Skancke,  Ol a Sol hus,  Ol af  Sandnes,  A.  O.  
Kl emmet vol d og Magnus Engzel i us som l ever t e mer  mj øl k enn 
Hel ga og Hans.  
 
Ut byggi nga av går den f or t sat t e t i l  t r oss f or  t yngende gj el d og 
st r am l i kvi di t et .  
I  1961 var  ny st uebygni ng kl ar  f or  i nnf l yt t i ng.  
I  1965 bl e f j øset  påbygd i  begge ender  f or  å gi  pl ass t i l  mer  
ungdyr ,  og nyt t  sauef j øs.  Det  bl e også bygget  en ny s i l o.   
I  1974 var  det  t i d f or  ny s i l obyggi ng.  Da bl e det  bygget  3 
st or e s i l oer  med 6 met er  i  di amet er .  År et  et t er  bl e det  bygget  
nyt t  kuf j øs ber egnet  f or  34 mj øl kekyr .   
Det  bl e også bygget  gar asj e i  1975.  
 
Mj øl kepr oduksj onen på Gal åvol den var  på t opp i  1977 da det  bl e 
l ever t  192. 062 l i t er  mj øl k.  Sener e bl e den pga kvot esyst emet  
r eduser t  t i l  ca 145. 000 l i t er  pr  år .  I  de sener e år  er  den 
øket  i gj en t i l  ca 157. 000 l i t er  ved bl . a.  kvot ekj øp.  

 
Hest en " Laugen"  
som Hans hadde med 
seg da han f l yt t et  
t i l bake t i l  
Gal åvol den bl e 
l ever t  i  1968.  Den 
f ør st e t r akt or en 
bl e k j øpt  br ukt  av 
Ei nar  Evavol d i  
1961.  I  1964 bl e 
den f ør st e nye 
t r akt or en kj øpt .  
Det  var  en BM 
Bust er  320 og 
kost et  kr  19. 660.  

Langen,  Hans og I ngul f  k j ør er  
ut  kunst gj ødsel  vår en 1957.  

Laugen,  Hans og I ngul f  k j ør er  
ut  kunst gj ødsel  vår en 1957.  
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Nydyr ki nga pågi kk også j evnt  og t r ut t  hel t  f r am t i l  mi dt en av 
80 t al l et .  I  dag er  det  220 dekar  dyr ka j or d på Gal åvol den.   
I  t i l l egg l ei es det  125 dekar .  
 
I  1976 bl e det  f ør st e hønsehuset  k l ar t ,  og det  f ør st e kul l et  
med høner ,  850 st k kom t i l  går ds 10.  j uni  1976.  
I  1982 bl e et  hønsehus t i l  i nnr edet ,  og ant al l  hønepl asser  bl e 
ut v i det  t i l  1. 800.  
I  1988 bl e det  el dst e hønsehuset  moder ni ser t  og ut v i det  s l i k  
at  det  bl e t ot al t  2. 000 hønepl asser .  
 
I ngul f  gi kk i nn i  f or mel t  kompani skap med Hel ga og Hans  
f r a 1/ 1 1975.  Og ei endommen bl e f or mel t  over t at t  av I ngul f   
f r a 1/ 1 1991.  
 
Ved 50 år sj ubi l eumet  f or  t i l bakekj øpet  av går den t i l  s l ekt a i  
1996 var  Hans f or t sat t  akt i v i  dr i f t a t i l  t r oss f or  svi kt ende 
hel se.  Ti l  t r oss f or  st adi g dår l i ger e f ysi sk f or m pga en 
sj el den sykdom i  ner vesyst emet  s l i k  at  han i kke hadde kont r ol l  
over  muskl ene,  bodde han hj emme på Gal åvol den sammen med Hel ga 
f r em t i l  12.  j anuar  1999.  Da hadde han br ukket  et  r i bbei n og 
pådr at t  seg dobbel t s i di g l ungebet ennel se og bl e sendt  t i l  Ri t .  
Et t er  nest en 6 uker s sykel ei e døde han på Ri t  21.  f ebr uar  
1999.  
 
Sommer en 2000 bl e et  nyt t  og moder ne hønsehus f or  f r i t t gående 
høner  bygget .  Det  huser  i  dag 3800 høner ,  i  t i l l egg t i l  at  v i  
f or t sat t  har  2000 høner  i  de gaml e hønsehusene.  Det  al l er  
mest e av eggpr oduksj onen omset t es l okal t ,  både gj ennom 
but i kker  og st or hushol dni nger .  Omset ni ngen på egg i  2003 var  
på kr  2. 250. 000.  Fr a eggpr oduksj onen st ar t et  i  1976 og f r am 
t i l  dags dat o i  2004 er  det  pr oduser t  over  15 mi l l i oner  egg på 
Gal åvol den.  
 
I  2003/ 04 bl e det  bygget  går dskj økken med pr oduksj onsl okal er ,  
pakker om,  k j øl er om,  f r yser om,  ost modni ngsr om,  ut sal g og 
ser ver i ngsl okal er .  Ti l  sammen er  går dskj økkenet  135m2.  Det  
mest e er  nybygg,  men kj øl e-  f r yser omma er  i nnr edet  der  det  f ør  
var  sauef j øs og st al l .  Ca 2 mi l l i oner  kr oner  er  i nvest er t  i  
pr odukt ut v i k l i ng,  anl egg og ut st yr  f or  går dsmat pr oduksj on.  
Anl egget  er  godkj ent  som kj øt t f or edl i ngsvi r ksomhet ,  baker i  og 
kondi t or i ,  ser ver i ng,  samt  aut or i ser t  som mei er i .  Det  f or edl es 
egg,  mj øl k,  st or f ekj øt t  og f j ør f ekj øt t  f r a egen beset ni ng t i l  
mange spennende pr odukt er .  
 
Går den syssel set t er  ca 10 per soner  på hel  og del t i d,  t ot al t  5-
6 år sver k.  
 
 
 
Skr evet  mai  1996,  oppdat er t  j ul i  2004.  
 
 
I ngul f  Gal åen 


